Catalogo de

Pecads

NVF+

Grade Niveladora Flutuante Tubular

>> BALDAN






>> BALDAN Catalogo de Pecas

" Indice
NV T ettt ettt sttt s s st e s ss e s saesstassseesssassssasssnanssens 4
L[] o=1 o A OSSO 5-6
(@] a=100] g0 X0 (=3 =1 1 To o =2 7
Suporte do Eixo da Roda COMPIELO...........oceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseeceeesecieanns 7
Cilindro de Articulagéo do Suporte da Roda.............cceeeeeeeeeveeeecreeerenn 8
Cilindro de Abertura das ArmMQaEOES ............ccevveeeeeveeveeeseeiesieeiesressesessessenns 8
Cilindro do Sistema de Levante do Cabegalho.................ccevveevrecveeerenn. 9
RY {000 (o o (=3 D)ol X S 9
Mancal RAIA (GIAXQ).........cceeueveeeeereereeeeereeeereeeresvesecesesresressessssesessns 10
MONCA! ROGIG (OI€O) c..eeeeeeeereeeeeeeeeeeeeereesereesesees s res e es s ne e 10
MONCG AXIQ (OIBO)......eeeseeeeeeeerereeeeeeeeeeeeeeeeseeseseseseesees s ressees s neaneaneas 11
AUESIVOS ...c.veveieisiersiessiessisisststsisstsissts e ssssssssssssts s sssssssssssssssassssasssssssnssssnes 12

NVFT07120A (Revisado: 07/2020) EN



Catalogo de Pecas >> BALDAN

o NVF-T

Opcional

*Itens 1 e 2 - Vide pagina 7
*tens 3 e 4 - Vide pagina 8
* |tem 107 - Vide pdgina 9

NVFT07120A “



>> BALDAN

« Tabela NVF-T

Catalogo de Pecas

AEIEIEIR-IEIR: I IR IR IR IR

. 2|82 882 &, EEIEEEEE

| (Codigo Descri¢do do Produto B RIA R 8 I8 R| 2| Codigo Descricio do Produto TR ARSI SN

- e R Fl e | e
[ =) [ =) [ =Y [ 55 ke ke ke =) =) =) [ =) [ =) [ =) [ =Y
222222 =2 2222222

*1 | 5084010319-3 | Cabecalho de Engate Completo 1 29 |5024010161-8 | Arruela Lisa de @7 X @18 X 2,00mm 2

*2 | 5530017415-8 | Suporte do Eixo da Roda Completo 2 30 | 5348050015-2 | Limitador de @51 X 25mm Completo 5/5/1|5[5|5]|5

*3 16020059079-4 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.5/8" X 83.1/4”X 180,5mm(C) X 411Tmm(F) 2 31 |5348050012-8 | Limitador de @51 X 49,5mm Completo 5/5/1 5/ 5[5]5

*4 1 6020058993-1 | Cilindro Hidraulico “D.A” 32" X @3.1/2” X 390mm(Curso) X 80Tmm(Fechado) 1 32 16020390292-4 | Trava C/Argola @8 X 54mm 2

5 |5498100005-9 | Roda Montada 750 X 16 2 33 |5432050010-1 | Pino de Engate 3°ponto 135mm Categoria 2 2

6 |5372011071-3 | Mangueira @#3/8"”X 6000mm com 1TRG e 1 TRF (/Engate Rapido Macho 2|2 34 16020310782-2 | Porca Sextavada 1”12F UNF GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,50mm (Bicromatizado) 2

6 |5372011133-7 | Mangueira @3/8" X 6400mm com 1TRG e 1 TRF (/Engate Rapido Macho 2,22 35 1 6020010420-2 | Arruela de Pressao 1”Média Industrial (Bicromatizado) 5

6 | 5372011038-1 | Mangueira @3/8” X 6800mm com 1TRG e 1 TRF (/Engate Rapido Macho 2 | 2 |36 |6020010723-6 | Abracadeira de Nylon P/Cano e Mangueira (Pa-5X1) 14114 16 |16 | 16 | 22 | 22

6 |5372011032-2 | Mangueira @3/8” X 4500mm com 1TCG 90° e 1 TRF (/Engate Rdpido Macho 1 37 | 5024010672-5 | Arruela Lisa de @10,5 X @24 X 4,75mm 2

6 | 5372011082-9 | Mangueira @3/8” X 4300mm com 1TCG e 1 TRF (/Engate Rapido Macho 1 38 | 6020317435-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M10 X 1,50 Ma CI8 Ch.17mm 2

6 |6020250680-4 | Mangueira 3/8”X 300mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 39 1 6020310980-9 | Parafuso Cab.Sextavada M10 X 1,50 X 40mm (8.8 RT(Bicromatizado) 2

6 |6020250804-1 | Mangueira 3/8”X 450mm C/2TCG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1T 117101 40 |6020310247-2 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 7.1/2" 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 2

6 |6020250777-0 | Mangueira 3/8”X 4200mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 1| 2 || 41 6020310793-8 | Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2" Alt.31,00mm (Bicromatizado) 19 3 3

6 | 6020251005-4 | Mangueira 3/8”X 1900mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 42 1 6020010424-5 | Arruela de Pressao 1.1/4” Média Industrial (Bicromatizado) 3

6 |6020250948-0 | Mangueira 3/8”X 2100mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 43 1 5352010081-0 | Limpador Dianteiro(Especial) 1

6 |6020250892-0 | Mangueira 3/8”X 2700mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 44 | 53520100829 | Limpador Dianteiro Central 1

6 | 6020250971-4 | Mangueira 3/8” X 3000mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 2 45 1 5352010083-7 | Limpador Traseiro Central 1

6 | 6020250920-0 | Mangueira 3/8” X 3400mm C/1TCG 90° e 1TRG (Sae 100R2 At - PT.4800Psi) 2 46 | 6020370264-0 | Suporte Completo de Levante 1

6 | 6020250878-5 | Mangueira 3/8” X 3800mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 47 | 5432010576-8 | Pino (/Puxador @1”X 117mm 1

6 |6020250943-9 | Mangueira 3/8”X 500mm C/1TCG e 1TRG (Sae 100R2 At - P.T.4800Psi) 1 | 1 || 48 5432010805-8 | Pino C/Puxador @1”X 192mm 2

7 |6020058712-2 | Chave“L”Completa P/Porca de 1/2” 1 49 |5558010529-6 | Trava do Pistao Haste de 341,27 X 178mm 2

8 |6020058710-6 | Chave “L”Para Porca Sextavada 5/8” 1 50 |5530016372-5 | Suporte das Mangueiras 2

9 |6020058706-8 | Chave “L” Para Porca Sextavada de 3/4"e 1” 1 51 | 5040010937-8 | Barra de 80 X 585 X 5/8” 2

10 | 5138020001-9 | Chave P/Porca Sextavada 3/8”"-1/2" 1 52 |5084010318-5 | Cabegalho P/Transporte 1

11 | 5138090001-0 | Chave P/Porca Sextavada 1.1/4"-1"- 3/4"- 5/8" 2 52 |5084010318-5 | Cabecalho P/Transporte 1

12 | 6020317537-2 | Parafuso Cab.Francesa M12 X 1,75 X 40mm (18.8 RT(Bicromatizado) 60 | 68 | 76 | 92| 92 102 106 || 53 |6010602929-9 | Engate de 3° Ponto 1

13 160203108209 | Porca Sextavada M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.10,00mm (Bicromatizado) 60 | 68 | 76 1 92 | 92 [102|106| 54 |5352010079-9  Limpador Dianteiro 13115017120 (212325

14 | 6020010395-8 | Arruela de Pressao M12 Média(Bicromatizado) 60 | 68 | 76 1 92 | 92 1102|106/ | 55 | 5432010543-1 | Pino (/Trava @37,5 X 110mm C/Graxeira 4

15 | 5352010080-2 | Limpador Traseiro 14116 | 18 | 20 | 22 | 24 | 26 || 56 | 6020310556-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1”X 7.1/2” 12F UNF1A GR5 RP(Bicromatizado) 3

16 | 5024010737-3 | Arruela Uhmw de @33 X @70 X 6mm 10 57 16020050116-3 | Contrapino 1/4"X 2" 5

17 | 6020390296-7 | Trava Nma - Tipo “R” de #2,0 X 59mm(Bicromatizado) 1 58 | 6020310666-4 | Pino Cab.Francesa @1”X 73,5mm 2

18 | 5192010064-7 | Corrente Polida Torcida de @5,5mm 235mm Cpl 1 59 1 5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado) 3

19 | 6020310054-2 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Bicromatizado) 111 111 1] 1| 60| 5432010734-5 Pino (/Trava de @31,5 X 110mm S/Graxeira 2

20 | 6020310840-3 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Alta 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” 171 11111 1 |61]6020010412-1 Arruela de Pressao 5/8” Média Industrial(Bicromatizado) 6

21 | 6020395085-6 | Trava Nma - Tipo “R” de 85,00 X 102mm 8 62 | 6020310183-2 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1" 11F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2

22 | 6020010402-4 | Arruela de Pressao 1/4” Média Industrial(Bicromatizado) 4 63 15024010671-7 | Arruela Lisa de @39 X @66 X 9,50mm(Zincada) 4

23 1 6020310839-0 | Porca Sextavada Autotravante C(/Nylon Alta 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” 2 64 | 6020311234-6 | Porca Sectavada Autotravante C(/Nylon Alta 1.1/2” 6F UNC Gr5 Ch.2.1/4” 4

24 | 6020310080-1 | Parafuso Cab.Francesa 1/4”X 1” 20F UNC1A GR2 RT(Bicromatizado) 2 65 | 6020015901-5 | Arruela Lisa de 826,5 X 356,00 X 3,00mm(Zincado)(Din 994 de @1”) 1

25 | 5068010160-1 | Bracadeira de Chapa Canos 717|888 11]11/ 66]|6020010453-9 | Arruela Lisa M33 @34,00 X 360,00 X 5,00mm(Din 125A) 6

26 | 6020310991-4 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.1/4” 16F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 6|6 7|77 /10 10 |67|6020390301-7  Trava C/Argola 35,75 X 50mm 2

27 | 6020310206-5 | Parafuso Cab.Sextavada 1/4” X 2” 20F UNC GR2 RP(Bicromatizado) 2 68 | 5024010753-5 | Arruela de @64 X 384 X 6,3mm 2

28 | 6020310742-3 | Porca Sextavada 1/4” 20F UNC GR5 Ch.7/16” Alt.5,50mm (Bicromatizado) 2 69 | 6020050126-0 | Contrapino 3/8”X 3.1/2" 2

NVFT07120A “




Catalogo de Pecas >> BALDAN

« Tabela NVF-T

g 8.8/ g/ g g g g1g¢8¢g¢g g g
W W v v W v v W v v v v v wvi

£ o o g a|a|a|a|aaal|g o o g|a|ad/a|a|a|a|a

| (odigo Descricao do Produto B AR B|I|B N g Cddigo Descricao do Produto TR AR BIINEN

= Flelririninlingll T Flelr el g e
(25 [55 [ 25 55 ke [T ke [ 55 ke [T ke ke ke ke
222222 =2 2 222222

70 | 5432060036-0 | Pino (/Puxador de @1”X 175mm 11T 101111 290 5022011937-5| Armacdo Traseira Esquerda(NVF-T 72Dsc) 1

71 | 5432120045-4 | Pino Cab.Francesa @30,53 X 7Tmm 3 91 |5022011976-6 | Armacao Traseira Direita(NVF-T 48Dsc) 1

72 |1 5432010025-1 | Pino C/Puxador de @1.1/4”X 215mm 1 91 | 5022011972-3 | Armacao Traseira Direita(NVF-T 52Dsc) 1

73 16020310256-1 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/2"x 9" 6F UNC 1A Gr5 RP 4 91 | 5022011955-3 | Armacao Traseira Direita(NVF-T 56Dsc) 1

74 | 5224010106-8 | Distribuidor de Oleo 1 91 | 5022011915-4 | Armacao Traseira Direita(NVF-T 60Dsc) 1

75 1 5530017410-7 | Suporte C/Niple “T”R.03/4” UNF 1 91 |5022011967-7 | Armacao Traseira Direita(NVF-T 64Dsc) 1

76 | 6020230473-0 | Linga de Corrente Gr8 C/Elo #10mm 1 91 |5022011943-0 | Armacao Traseira Direita(NVF-T 68Dsc) 1

77 | 6020050642-4 | Contentor P/Manual de Instrugao 1 91 | 5022011936-7 | Armacao Traseira Direita(NVF-T 72Dsc) 1

78 | 6020030175-0 | Batente Direito 1 92 | 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 1011112112 (121212

79 16020311156-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1.1/4”X 7" 7F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1 93 1 6020311239-7 | Pino Cab.Francesa 39,8 X 66mm 2

80 | 5432010694-2 | Pino (/Puxador @1.1/4”X 160,5mm 1 94 16020390308-4 | Trava Nma - Tipo “R” de #4,5 X 80mm (455) 2

81 | 6020310356-8 | Parafuso Cab.Sextavada M30 X 3,50 X 100mm (8.8 RP(Bicromatizado) 2 95 | 6020310665-6 | Pino Cab.Francesa 330,53 X 85mm 1

82 | 6020310451-3 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta M30 X 3,50 Ma CI8 Ch.46mm 2 96 | 6020130110-9 | Graxeira 1/8" 45 Graus Bsp-28F 11

83 16020310760-1 | Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16" Alt.15,00mm (Bicromatizado) | 2 97 | 5136018080-1 | Chapa de Encosto 1

84 |1 6020310782-2 | Porca Sextavada 17 12F UNF GR5 Ch.1.1/2" Alt.22,50mm (Bicromatizado) 3 98 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 1

85 1 5040010918-1 | Barra Traseira de Abertura 101 99 | 6020310746-6 | Porca Sextavada 3/8” 16F UNC GR5 Ch.9/16” Alt.8,50mm (Bicromatizado) 1

85 | 5040010911-4 | Barra Traseira de Abertura 11111 100| 5040010917-3 | Barra Dianteira 1)1

85 | 5040010916-5 | Barra Traseira de Abertura 1 | 1 /100|5040010908-4 | Barra Dianteira 11111

86 | 5040010919-0 | Barra Transversal 1 100| 5040010915-7 | Barra Dianteira 101

86 | 5040010910-6 | Barra Transversal 1011711 1//102]6020350402-3 Roda5,5"X 16" 16.392 2

87 | 6020310447-5 | Parafuso Cab.Sextavada 5/8” X 1.1/4” 11F UNC GR5 RT(Bicromatizado) 4 103 6020310406-8 | Pneu 750 X 16 X 10 Ls. 2

88 |5022011975-8 | Armacao Dianteira Esquerda(NVF-T 48Dsc) 1 104| 6020050356-5 | Camara de Ar Agricola P/ Pneu 6.50/7.00/7.50-16 C/Valvula Tr-15 2

88 | 5022011970-7 | Armacdo Dianteira Esquerda(NVF-T 52Dsc) 1 101, 6020312519-7 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8” X 2.3/4” 16F UNC1A GR5 RP(Bicromatizado) 1

88 | 5022011954-5 | Armacdo Dianteira Esquerda(NVF-T 56Dsc) 1 105 | 5432080016-4 | Pino C/Trava @37,5 X 110mm S/Graxeira 4

88 |5022011914-6 | Armacao Dianteira Esquerda(NVF-T 60Dsc) 1 106/ 60201301087 | Graxeira 1/8” Reta Bsp-28F 4

88 |5022011966-9 | Armacao Dianteira Esquerda(NVF-T 64Dsc) 1 Opcional

88 |5022011942-1 | Armacao Dianteira Esquerda(NVF-T 68Dsc) 1 *107| 6020059000-0 | Cilindro Hidraulico “D.A”@1.1/4” X 32" X 362mm(Curso) X 544mm(Fechado) 1

88 | 5022011935-9 | Armacao Dianteira Esquerda(NVF-T 72Dsc) 1 |/108|5530017408-5 | Suporte de Engate do Pistao 1

89 |5022011974-0 | Armacao Dianteira Direita(NVF-T 48Dsc) 1 109 | 6020311061-0 | Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 3.1/2" 12F W GR5 RP(Bicromatizado) 1

89 | 5022011969-3 | Armacao Dianteira Direita(NVF-T 52Dsc) 1 110| 6020310809-8 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Alta 1/2” 12F W GR5 Ch.3/4” 1

89 |5022011953-7 | Armacado Dianteira Direita(NVF-T 56Dsc) 1 111/ 6020311270-2 | Parafuso Cab.Sextavada M16 X 2,00 X 45mm (I8.8 Rt(Bicromatizado) 1

89 |5022011913-8 | Armacao Dianteira Direita(NVF-T 60Dsc) 1 1121 5024010639-3 | Arruela Lisa Inox de @17 X @30 X 4,00mm 2

89 | 5022011965-0 | Armacao Dianteira Direita(NVF-T 64Dsc) 1 113 6020317443-0 | Porca Sextavada Autotravante C/Nylon Baixa M16 X 2,00 Ma CI8 Ch.24mm 1

89 | 5022011941-3 | Armagao Dianteira Direita(NVF-T 68Dsc) 1 114 5432120087-0 | Pino Cab.Francesa @3/4" X 55mm 1

89 | 50220119340 | Armacao Dianteira Direita(NVF-T 72Dsc) 1 |/ 115/5024010007-7 | Arruela Lisa de 820,3 X 46,5 X 4,75mm 1

90 | 5022011977-4 | Armacao Traseira Esquerda(NVF-T 48Dsc) 1 116| 6020395085-6 | Trava Nma - Tipo “R” de 5,00 X 102mm 1

90 | 5022011971-5 | Armacdo Traseira Esquerda(NVF-T 52Dsc) 1 117 5562010033-0 | Valvula de Seguranga Completa 1

90 | 5022011956-1 | Armacao Traseira Esquerda(NVF-T 56Dsc) 1 118| 5372011083-7 | Mangueira #3/8” X 5300mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 1

90 | 5022011916-2 | Armacao Traseira Esquerda(NVF-T 60Dsc) 1 119/ 5372011077-2 | Mangueira @3/8" X 4800mm com 1TCG e 1TRF (/Engate Rapido Macho 1

90 | 5022011968-5 | Armacao Traseira Esquerda(NVF-T 64Dsc) 1 120| 5024010750-0 | Arruela de Apoio de @30 X @13 X 9,5mm 2

90 | 5022011944-8 | Armacao Traseira Esquerda(NVF-T 68Dsc) 1 121/ 5528011015-8 | Sistema de Levante do Cabecalho 1

NVFT07120A n



>> BALDAN Catalogo de Pecas

« Cabecalho de Engate

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5084010003-8 | Cabecalho de Engate(Exportacao)
6010602851-9 | Suporte Tipo “U” do Jumelo
5432040003-4 | Pino Cab.Quadrada #37,5 X 190mm
6020050122-8 | Contrapino 3/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)
5024010217-7 | Arruela Lisa de @39 X @68 X 12,00mm
6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

_I_l_\_\_l_kTodos

(= N B O S

Item

Codigo Descri¢ao do Produto

5232012268-6 | Eixo da Roda Completo

5530017406-9 | Suporte do Eixo da Roda

6020310847-0 | Porca Sextavada Autotravante (/Nylon Baixa M12 X 1,75 Ma (I8 Ch.19mm Alt.12,00mm
6020317451-1 | Parafuso Cab.Sextavada M12 X 1,75 X 100mm (8.8 Rp(Bicromatizado)
5080010155-4 | Bucha do Varao da Mola

5204010535-2 | Cubo da Roda Completa

5096010053-8 | Calota do Cubo da Roda

6020050102-3 | Contrapino 1/8”X 2.1/2" (Zincado Branco)

6020310800-4 | Porca Sextavada Castelo 1” 14F UNS GR5 Ch.1.1/2” Alt.22,00mm (Bicromatizado)
5024010039-5 | Arruela Lisa de @26,2 X @44 X 4,75mm(Zincado)

5232012267-8 | Eixo de 32.1/4”X 303mm

6020350224-1 | Retentor 355,00 X 90,00 X 12,50mm (Arca 5163 Bg / Sabo 00964 B)
5204010536-0 | Cubo da Roda

6020130108-7 | Graxeira 1/8”Reta Bsp-28F

6020350080-0 | Rolamento Conico 30207

6020310998-1 | Parafuso Cab.Sextavada 9/16” X 2" 18F Unf1A GR5 Rp(Recartilhado)(Fosfatizado)
6020310816-0 | Porca Sextavada Conica Dupla de Roda 9/16” 18F Unf GR5 Ch.7/8" Alt.19,00mm
18 | 6020350056-7 | Rolamento Cénico 32210

NVFT07120A

O 0 N O L1 AW N =

_ m .
w N = O

=
S

—_ -
o U

_
~

_\c\a\_\_\_l_l_\_\_l_l_\_l_ld_}—\—lTodos




Catalogo de Pecas >> BALDAN

o L] ~ wv
« Cilindro de Articulacao do Suporte da Roda E Gdigo Descrigéo do produto £
- -
Kit De Vedacao LENIORS
1 Gaxeta Std 2500-2750 2
* 2 Anel Guia W2-3250-500 1
o 3 Anel 0"Ring 2-126 1
g, 4| J010510 | Parback8-336 1
0] &) 5 Anel Guia 6W8-1875-495 1
8 Ie) 6 Anel 0'Ring 2-336 (072,39 x @5,33mm) 1
> = 1 7 Raspador D-1625 1
O i1 7 |- 16020190198-0 | Jodo De Reparo Leniors J010510 1
=
X
Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cdédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.
oo ~ wvi
« Cilindro de Abertura das Armagoes S| codigo Descrigéo do produto £
- [
Kit De Vedagao Leniors
1 Gaxeta Std 2500-3000 2
r 2 Anel Guia W2-3500-500 (@3.1/2" x 1/2") 1
3 Anel 0'Ring 2-126 (026,57 x @3,53mm) 1
4 Parback 8-338 1
21 5 J003305 1 pnel0"Ring 2-338 (878,74 x 05,33mm) 1
% 6 Anel Guia W2-2250-500 (2.1/4" x 1/2") 1
=1 s | 7 Gaxeta B 2500-2000-375B (#2x02-1-2x3-8) 1
Z /18 Raspador D-2000 1
ﬂ - 16020190204-8 | Jodo De Reparo Leniors J003305 1

Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.

NVFT07120A “



>> BALDAN

Catalogo de Pecas

oo L] w
» Cilindro do Sistema de Levante do Cabecalho 5 Gdigo Desarigéo do produto F
-_— -
Kit De Vedacao LENIORS
3. 3 o 1 Gaxeta Std 1870-1625 2
i @ 2 Anel Guia W2-2000-500 (#2" x 1/2") 1
‘\f\) T, % 7)) 3 Anel 0'Ring 2-126 (21,82 x @3,53mm) 1
ay TR 4 4| 003567 | Anel 0'Ring 2-326 (040,64 x @5,33mm) 1
e E ey g o 5 Parback 8-326 1
R TR o Z 6 Gaxeta B 1870-1250-3128 1
R \\\ =) a L 7 Raspador D-1250 (1-1/4" x 1-5/8" x 3/16") 1
\\\\ ~= — - - 16020190184-0 | Jodo De Reparo Leniors J003567 1
TR 6= X
T
~ (L /7
Para efeito de reposi¢do de pecas, favor verificar na
camisa do cilindro - O cédigo Baldan, o cédigo e o
nome do fabricante e a data de fabricagdo.
« Secao de Discos gl g s § 8588 %8
& | (Codigo Descri¢ao do Produto S|lalaaaaala
- Flol Nl ot 0|~
T | 1| | O O O |~
*1 15368010730-7| Mancal Dnt/Trs Cpl Graxa de 200mm S/Protecdo P/Eixo #1.1/4” Entre Furos 1177mm | 16
*1 15368010726-9| Mancal Dnt/Trs Cpl Oleo de 200mm S/Protegdo P/Eixo @1.1/4” Entre Furos 117mm | 16
*1 15368010491-0| Mancal Dnt/Trs Cpl Axial de 200mm S/Protecdo P/Eixo #1.1/4" Entre Furos 117mm | 16
2 |5232050136-9| Eixo de @1.1/4”X 1180mm 6 | 4
2 15232050137-7| Eixo de @1.1/4” X 1390mm 2 6|4
2 |5232050058-3| Eixo de @1.1/4” X 1600mm 26
2 |5232050036-2| Eixo de 01.1/4”X 1810mm 26
2 |5232010844-6/ Eixo de @1.1/4”X 1580mm 4
3 |2765400181-8| Disco Conc Rec 22”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 48 | 52 156 | 60 | 64 | 68 | 72
3 12767410181-9 Disco Conc Rec 24”X 4,75 Fc Rd 1.1/4” Afe 48 | 52|56 | 60 | 64 | 68 |72
4 15120010019-4/ Carretel Separador de 200mm P/Eixo de #1.1/4” 24 128 |32 |36 40 | 44 | 48
5 16010601054-7| Arruela Convexa da Ponta do Eixo P/Eixo de @1.1/4” 6
6 6010601053-9| Arruela Concava da Ponta do Eixo P/Eixo de #1.1/4" 8
7 16020310793-8| Porca Sextavada 1.1/4” 7F UNC GR5 Ch.2” Alt.31,00mm (Bicromatizado) 14
8 16020010410-5| Arruela de Pressao 1/2” Média Industrial (Bicromatizado) 16
9 16020310049-6| Parafuso Cab.Sextavada 1/2”X 2”12F W GR5 RP(Bicromatizado) 14
10 [6020310754-7| Porca Sextavada 1/2”12F W GR5 Ch.7/8" Alt.12,00mm (Bicromatizado) 14
N A3 ) 11 15558050004-7| Trava da Porca do Eixo 14
% 12 16020310760-1| Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.15,00mm (Bicromatizado) | 32
i 13 {6020310984-1/ Parafuso Cab.Franc. 5/8” X 2.3/4” 11F UNC1A GR5 RP (/Trava(Bicromatizado) | 32
- 11 14 16020310738-5| Porca Sextavada 5/8” 11F UNC GR5 Ch.1.1/16” Alt.11,00mm (Bicromatizado) | 32
LA 2 15 {5024010298-3| Arruela Lisa de @17 X @44 X 4,75mm(Zincada) 32
108 =) 16 {2763400181-1/| Disco Conc Rec 20”X 4,50 Fc Rd 1.1/4” Afe 2
s 17 15232012348-8| Eixo de #1.1/4"x 1140mm (/Trava 2
*tem 1- 17 15232012347-0| Eixo de @1.1/4"x 1345mm (/Trava 2 2
em I 17 15232012339-9| Eixo de #1.1/4”x 1545mm (/Trava 2|2
- Radial Graxa/Oleo - Vide pagina 10 17 15232012346-1| Eixo de @1.1/4"x 1755mm (/Trava 212
18 16010600048-7/ Arruela Concava C/Furo Q.26,5mm 2

- Axial Oleo - Vide pagina 11

NVFT07120A




Catalogo de Pecas >> BALDAN

° wv
e Ma ncal Rad Ial (G raxa) E Codigo Descricao do Produto "g
1 15368010727-7 | Mancal(M.R) Dnt/Trs Avulso a Graxa S/Protecdo 1
2 1 6020130108-7 | Graxeira 1/8" Reta Bsp-28F 2
3 15024010739-0 | Arruela de Encosto Convexa(M.R) Mancal de 200mm 1
4 15024010738-1 | Arruela de Encosto Concava(M.R) Mancal de 200mm 1
5 |16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1” 16F UNC1A GR5 RT(Fosfatizado) 4
6 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial (Bicromatizado) 4
7 |5538010031-1 | Tampa do Mancal 1
8 160201901041 | Junta de Papel @90 X @134 X 1/64” 4
9 |5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo #1.1/4" 1
10 | 60203500540 | Rolamento Conico 30210 2
11 | 6020350236-5 | Retentor #49,00 X 876,10 X 17,50mm (Arca 5282 Gb/ Sabo 01199 Gb) 2
£ - - 8
2| Codigo Descri¢ao do Produto "§
1 |5368010725-0 | Mancal(M.R) Dianteiro/Traseiro Avulso a Oleo S/Protecio 1
2 | 6020350291-8 | Retentor 49,00 X 376,00 X 17,50mm (Arca 5304 Brg) 2
3 15081010007-6 | Bujao Cab.Sextavada 3/4” - R.3/8" - 19F - Bspt(Gas) 2
4 16020310021-6 | Parafuso Cab.Sextavada 3/8”X 1”16F Unc1A Gr5 Rt(Fosfatizado) 4
5 16020010472-5 | Arruela 1199(Joinseal)-1002(Arca) 2
6 | 5538010031-1 | Tampa do Mancal 1
7 | 6020350054-0 | Rolamento Conico 30210 2
8 15024010739-0 | Arruela de Encosto Convexa(M.R) Mancal de 200mm 1
9 | 6020010406-7 | Arruela de Pressao 3/8” Média Industrial(Bicromatizado) 4
10 | 6020190104-1 | Junta de Papel @90 X 3134 X 1/64" 4
11 | 5080010284-4 | Bucha do Mancal P/Eixo #1.1/4" 1
12 | 5024010738-1| Arruela de Encosto Concava(M.R) Mancal de 200mm 1

NVFT07120A n



>> BALDAN

« Mancal Axial (Oleo)

Catalogo de Pecas

Item

Codigo

Descri¢ao do Produto

O 0 N OB W N =

- A o
N = O

5368010406-5
6020010992-1
6020350054-0
5080010320-4
6020190104-1
5538010210-1
5024010739-0
5024010738-1
5080010319-0
5081010007-6
6020010406-7
6020310189-1

Mancal Dnt/Trs Avulso Axial S/Protecao

Anel de Vedacao Axial de @62 X 78mm

Rolamento Conico 30210

Bucha do Mancal Axial

Junta de Papel @90 X @134 X 1/64”

Tampa do Mancal

Arruela de Encosto Convexa(M.R) Mancal de 200mm
Arruela de Encosto Concava(M.R) Mancal de 200mm
Bucha Sobreposta Axial

Bujao Cab.Sextavada 3/4”- R.3/8" - 19F - Bspt(Gas)
Arruela de Pressdo 3/8” Média Industrial(Bicromatizado)
Parafuso Allen (/C3/8”X 1” 16F UNC1A RT(Fosfatizado)

-h.:;NN—n—\—\w—\NN—nTodos

NVFT07120A n




Catalogo de Pecas >> BALDAN

Codigo Descricao do Produto

Item

» Adesivos

6020078834-9 | Decalque NVF-T Baldan (450x55mm)

6020070886-8 | Decalque de Lubrificar e Reapertar(58 X 195mm)
5206010310-0 | Decalque Adverténcia do Disco(150 X 95mm)

5206010308-9 | Decalque Adverténcia das Mangueiras Hidraulicas(150 X 95mm)
5206010221-0 | Decalque Atencdo Manual de Instrucao(100 X 160mm)
5206010150-7 | Decalque Atencéo Colocar Trava Pistao P/Transporte
6020070520-6 | Decalque Faixa Refletiva 3M

6020072250-0 | Decalque Ponto Icamento(@70mm)

& & = = = = = »~Todos

00 N O LB W N =

4 ATENGAD
-ty <ot s o s
Rt emipancira,
-0 bosre mmerato st s ramp
0 aamgekn ks e T

il ATTENTION & ATENCION

A\ ATENCAO | 4\ CAUTION iAATENCloN

LUBRIFIQUE O LUBRICATE LUBRIQUE EL
® IMPLEMENTO THE ENGINE EQUIPO Y APRIETE
E APERTES 05 AND TIGHTEN LOS TORNILLOS.
PARAFUSOS THE BOLTS DALY DIARIAMENTE
DIARIAMENTE

Item 2

o e capdpment. A
.

orts e N v e b ok

werete pr A crarkr nd

e, 077 SEONL 1022

Item 5

Item 1

ATENGAO | ATTENTION | ATENCION

ltem 7

NVFT07120A







>> BALDAN

Avenida Baldan, 1500
Nova Matao
15.993-900

Matao/SP - Brasil
sac@baldan.com.br
export@baldan.com.br

+5516 3221 6500
baldan.com.br



	Adesivos
	Mancal Axial (Óleo)
	Mancal Radial (Óleo)
	Mancal Radial (Graxa)
	Seção de Discos
	Cilindro do Sistema de Levante do Cabeçalho
	Cilindro de Articulação do Suporte da Roda
	Suporte do Eixo da Roda Completo
	Cabeçalho de Engate
	Tabela NVF-T
	NVF-T
	Cilindro de Abertura das Armações

